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Vestvågøy Arbeiderparti har tilhørighet i Vestvågøy kommune som er 

vertskommune for Nordlandssykehuset  Lofoten, ett av de minste sykehusene i 

Helse Nord RHF, og vi vil derfor gi vår uttalelse til behandlingstilbud til alvorlig 

skadde pasienter - regionalt traumesystem for Helse Nord.  

Vi vil takke for at Helse Nord sender denne saken ut på en bred høring. 

Vestvågøy Arbeiderparti har tilhørighet i Vestvågøy kommune som er vertskommune 

for Nordlandssykehuset Lofoten, ett av de minste sykehus i Helse Nord RHF. 

Nordlandssykehuset Lofoten er lokalsykehus for de fire Lofot-kommunene Moskenes, 

Flakstad, Vestvågøy og Vågan, med til sammen ca. 24.000 innbyggere. Vi har fulgt 

de endringer som dette sykehuset har vært igjennom i mange år, og ser at dreiningen 

fra døgn til dag stadig øker. Dette betyr at sykehuset har kunnet tilby 

undersøkelser/behandling av pasienter som tidligere har vært nødt til å reise for å få 

gjort slikt. Samtidig ser vi med bekymring på at sengetallet reduseres før 

alternativene er klare. Vi står foran en spennende fremtid hvor 

Samhandlingsreformen vil stå i fokus, og det vil derfor være av betydning at det ikke 

iverksettes endringer som vil kunne svekke den kommende reformen. 

For Vestvågøy Arbeiderparti er det viktig at sykehus i Helse Nord kan tilby, og sikre 

nærhet til akuttfunksjoner og fødetilbud.  

For befolkningen i Lofoten vil tryggheten som akuttfunksjonene gir være avgjørende 

for bosetting, drift og etablering av næringsliv. Ved en eventuell 

petroleumsvirksomhet utenfor Lofoten og Vesterålen vil nærhet til akuttberedskap 

være avgjørende.  
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Vi vil også rette sterkt fokus mot betydningen av å rekruttere og beholde faglig 

kompetanse. Dette arbeidet bør starte allerede i videregående opplæring og 

forholdene må ligge til rette for å tilby studenter praksis og elever lærlingkontrakter.  

Det er også av stor viktighet at ansatte tilbys muligheter for etter- og videreutdanning. 

Vi velger i denne høringsuttalelsen å ikke gi konkrete svar på de spørsmål som stilles 

i  høringsbrevet. Vi vil bare helt kort belyse en del momenter som er viktige for å 

bevare det helsetilbudet som Nordlandssykehuset Lofoten har for sine 23 609 

innbyggere (pr 1. juli 2009) pluss sesongarbeidere, elever og studenter og turister 

som gjør at innbyggertallet ikke er konstant hele året. Destinasjon Lofoten oppgir at 

det for 2009 var ca 1 mill turister som besøkte Lofoten, med 360.000 

overnattingsdøgn knyttet til overnattingssteder. 

Vårt hovedbudskap i vårt høringssvar er at akuttberedskapen innen kirurgi (og føde) 

ved Nordlandssykehuset Lofoten opprettholdes på dagens nivå. Vi støtter derfor ikke 

rapporten som antyder at akuttkirurgi kan legges ned ved sykehus som ikke har 

traumemottak. Det vil derfor være avgjørende for Lofotens befolkning at vi har rutiner 

og praksis i så vel sykehus og prehospital tjeneste som i kommunehelsetjenesten 

som fungerer optimalt. Vi ser at det er nødvendig å opprettholde og utvide praksisen 

med BEST trening og BEST team på alle sykehus uavhengig av Traumemottak. 

Vi tar ikke stilling til hvor mange traumesykehus det skal være i Helse Nord, men 

støtter forslaget om at Universitetet i Nord-Norge UNN må ha ett hovedansvar her. 

Befolkningen i Lofoten har og skal ha krav på den samme standard på 

Traumebehandling som resten av den Norske befolkning. Vi forutsetter at 

befolkningen i Lofoten ikke skal ha lenger avstand i tid enn andre regioner til 

nærmeste traumemottak. Vi vil derfor utfordre Helse Nord til å se på mulighetene 

med å ha en utbygget luftambulansetjeneste som i sterkere grad ivaretar området 

Lofoten/Vesterålen. 

En bør være varsom med å ta helsepolitiske beslutninger uten at det er basert på 

kunnskap om hvilke effekter beslutningen kan ha på kvaliteten i behandlingen. 

Den nasjonale traumerapporten gjennomgikk publisert forskning vedrørende 

sammenhengen mellom pasientvolum og kvalitet. Det er verken i nordiske, 

europeiske eller internasjonale traumestudier vist sikker sammenheng mellom 

pasientvolum og overlevelse. Derimot viser studier at bedret organisering av 

traumebehandling kan gi bedre overlevelse(fritt etter nasjonal traumerapport). 
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